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A’ FELS. R. CSÁSZÁRNAK ÉS A. KIRÁLYNAK

KEGYELMES ENGEDELMÉBÖL.

Hadi Tértén etek*

/. Olafz Orjzdgbart >

M.élás Lovaflag Generálisának ; fé Ac*_____o di
fzállásán, Junius 8-ik napján kőit officialis Jelen* 
tése, a’ Kurirnak Génudn, Livornén, és Herrarán
való kerengős utf 
főn ette juthatott

miatt tsak y múlt hét
ide UÜt K. udvari hadi

Tanáts kezébe. Ebben a’ Jelentésében azt írja
fő Vezérünk, hogy a’ Reisky gyalog 

néhány Ottocanusi Kompániákkalgementje , 
a ’ Lobkoviez dragonyos

és

ízével, a ’ Tessino vagy
aek egy ré

folyó vizbe való
l u *



bé omlása mellett, Bufco alatt azon folyó vizére 
által költözni akart ellenséget, Junius 5-ik napján 
meg támadta, és valósággal sokáig is hátráltat 
t a ; hanem, hogy a’ Junius ó ik  napját követett 
íjjel, nagyobb erővel tsak ugyan által menvénaz 
ellenség a' P6 vizén , kéntelen vólt azon Rege- 
mentünk, az Ottochánufokkal együtt , a ’ fzinte 
akkor Vogliera környékére marfirozott Ott F. M. 
Lajtinant Corpusához magát kaptsolnL

Továbbá azt is jelenti Mélás Fő Vezérünk , 
hogy a’ Kaim és Hxdick Generálisoknak vezérle'- 
sek alatt lévő hadi í’eregeink Junius 11-ikén Alcs> 
sandria ala marsirozqi parantsoltattak, a ’ hová 
a ’ Nizzai Gróffágban táborozott Elsnitz F. M Laj­
tinant is meg érkezett. Ezek pedig olly végből 
parantsoltattak oda menni, hogy keze ügyébe Ie- 
heííenek Méla sFő Vezérünknek.

Vuka(]bvich Cs. K. F. M. Lajtinant azt Írja 
17-ik Júniusban Cajielluzioi hadi fzállasáról, hogy 
a’ Bufly lovas vadáfz ieregnek Obriftlajtinántja 
B. Barkó, az alatt, hogy Crernondbol az ellenség
egy kevés ideig el távozott, 3 lifztel, abrakkal, és 
monturral meg terhelt ellenséges hajótrablott.el, 
hogy a’ még Cremondban vólt kafizát. is bátorsá- 
gosabb helyre, úgymint Mantua várába küldöt­
te, és hogy az ellenségnek nagyobb erővel Cre- 
monaba lett vifTza menetelekor az oda közel ta­
nyázott Doller General Corpusához kaptsolu 
magát.

Mitt rows kyF. M. Lajtinánt a ’ vezérléfe alatt 
lévő ofztály l’ereggel fícggiotól Párma felé elÖb- 
re nyomulván a’ Casal - maggiore alatt tanyázó 
Vukaffovich corpusávai öf/ve tsatolta magát,

A ’ Mujlandi kaftélyban lévő és Francziákál­
tal blokiroztalott Cs. K. hadi őrizetnek Coinmen- 
dansa Aico/etti General-Major, abból ki tsapván, 
íok eleséget. és 2 áeyíit nyert el. Az ezek mel­
lett állott Fr. őrizeteket is eJ rablotta,



menzai várban lévő C9. K. Őrizet is már 
hány versben hafzrioífan ki tsapott

gyné

A ’ Pizzighetonei eröfleget is erofzakofían e
akarta az ellenség foglalni, és tett is mar
len

el
gynéháűy próbákat, de mindenkor hafzonta

lanúl, mivel az abban lévő Cs. K. katona őrizet 
nek derék Corrimendánsa Fő Strázsa

jól
fok embert le öldösvén közzülök
lyel

kártáts golyóbisai által, igen
onnan ízely

Somariva General Major már is fzáinos fegy­
vert fogható ifjúságot gyűjtött aT Toskánai N. Her- 
czegségben öfzve, és a ’ Ferrárai herczegségben 
is azon dolgot fogja művelni, hogy ekképen min­
denütt kéfzen legyenek a’ lakotok az ellenség ár­
talmas tÖrekedéseinék még akadályoztatására.

II.

B a’ következendő történetekről tudó
közelebb Ulmái fő hadi á*

Cs. K. hadi Cancelláfiat: '
Azon 15-ik Júniusi tsatá után , a’ mellyberi 

Gr. 1Sztdrar, az ellenséget hátrább verte, még azon 
napnak eítéjén, annyira meg fzaporodott annak 
a’ fzáma, hogy tellyes lehetetlenség volt Gr. Szid- 
ráv hadi Tárnok medernek maga gyözedelmeit
vább folytat hanem kéntel vólt a1 Dunán
által költözni, és a vezérlete alatt lévő hadi fe 
regét, Gundeijingenkörnyéken, Qreni folyóvi
zetske háta megett le telep

Minthogy az ///árvizének jobbpartyarayon 
ta magát az ellenség viífza; arra való nezve, a 
Ferdinánd fő herczég avan

y

JS'lemmingcn és Ochjenhaus
ki portazni Ily

géízlen a 
várasok környékéig 

módon a- háta megé

1
envén az ellenségnek, TPurzcitfi vidékén $2 enx

oert ejtett Francziák közzűi fogságra
E c e *

1



Junius 16-ik napjának eltéjén, egy fzámos 
ofztály lereggel és ágyúkkal marsirozott az ellen- 
ség Gimzburg' ellen, és mivel elégtelenek vóltak 
olt állott trupjaink az cllentállásra, el is foglal­
ta azon várait.

Az az után következett napon ismét clóbre nyo-
mitotta Gr Gyuloy Generál Major a ’ maga cor- 
pusá», a’ melly alkalmatoíTággal a’ Blankenftein 
huízár Regementnek egy ofztállya,P/ö/^/j£űObers-
tcr, és Harsányi Fő Strázsameíler vezérlések alatt,
egy Fr. batallionból, Kijfendorfmellett, 200 em 
bért öfzve kontzolt, és 7 tifztet, ’ s 170 köz em- 
bért el rabi ott.

Junius 18-ikán egynéhány ezer emberrel ál­
tal akart az ellenfég a ’ Dunán menni , de nem- 
tsak nem boldogult ártalmas fzándékában , sót 
nagy vefzteséggel és fzégyenvalláílál oda kellett 
neki viíTza menni, a ’ honnan jött. Ezen alkal- 
matolfággal Würtembergi General Major ,
trupiaival együtt igen jő viselték magokat. —* 
Mingyárt ekkor meg tétette B. Kray á ’ Gr. Stlá- 
7 ty  corpusának meg eröífitésére való intézeteket, 
de minekelótte ezelc hozzá érkezhettek vólna ♦ 
időt és alkalmatoílagot nyert az ellenfég, Grim• 
helm mellett, a ’ Duna vizén való által menetel­
re, —  Fülébe menvén B Kraynak ez a’ történet, 
leg ottan több fegitÖ fereget küldött Gr. Stáray
hadi Tárnokmefternek, a ’ kikkel egyetemben ele­
gendő ereje lefzen az ellenségnek a ’ nevezett fo­
lyóvizén való által verésére.

Az 5-ik Júniusi tsatárol tett jelentéféhez, ezt 
is hozzá tefzi moil B. Kr^y, hogy azon alkalma- 
toíTággal Gróf Spork F. M. Lajtinánt, maga Ad­
jutánsával , Ott Olivier Wallis Regementjebeli 
All-Kapitánnyal együtt fogságba esett

A ’ Herczeg RcufzF. M. LajtinántnakTyrolis-
ban táborozó Corpusátol az a’ jelentés érkezett 
ide, hogy Junius 13-ik napján, fzámos gyalogság-



gal, lovaífággal és ártilleriával támadta meg az 
ellenség Schöngau környékén tanyázott hadi] fe

geinket
légyen

ilyek noha fok ideig tartoztatták 
Francziákat, min^azáltal ellene nem

álhatván a* nagy erőnek, kéntelenek voltak mago
kát hátrább vonni. Grün Generál-Majo a1
nekie mar az előtt adatodon parantsolat fzcrént

telepedett le, és igy fzoro 
mod a’ Herczeg Reruff

Amerga
sabb egyesiilésban 
pusával mint volt ekkorig
való tsatazasb a Scla

Ezen elenséggel
gheli huízár

Regementnek fő Strázsameííere Morberth halálos 
sebet kapott, a’ Manfredini gyalog Regementbe-
li FŐ Strázsamefier Lichm ft pedig
ugyan ekkor (ebbe és fogságba

Illyenképen előbre nyomulván az ellenség, 
herczeg ReuJ'z F. M. Lajtinánt ismét előbbeni ta 
nyajára, az az, a’ Reutti fzoros paífus háta me 
gé telepítette le a’ vezérlése alatt lévő hadi fe
reget, es rendeléfi ac}°tt Gr. Mercantin G o

Majornak, hogy a’ kormányára bízatott, ofz- 
tály feregnek bal fzárnyát Immsnjiadt felé von-

ellett ol!y hafznos intézeteket tett, hogynya
a’

e’ wi J  V  Ilf V iA,v v  ~ ;

környtiiállásokhoz képeit mindenko akada
lyára leheífen az ellenségnek

- - -  U j fA Hitler F M vezérlése alatt
Graubiindenben, és a Jellachich General M
alatt Forarlbergben átló
meg jegyzésre méltó

K. feregeknél femini 
nem történt.

% 9  5

JSern officialis T  adásit (is ok.

a z Orj'zágból,

Mine \utánija az Elsnitz F. M. Lajtinánt kor­
mánya alatt lévő C$. K11** feregek Mctds ö' ve 
z érünk intézet jei Nizza varjsat: oda lugy-

’a közt táborozóta* es az



Cs. K. ármádiához marsirozott volna, Suchet Fr
General egynéhány ezer főből álló fereggei meg 
eröíTitetve oda be ment, az ott maradt febe- 
seket és betegeket hadi foglyokká tette. (E’ nen* 
olly nagy virtus, mint a ’ Frantziák magoknak
képzelni láttatnak) Annakutánna Ge­
nerált Elsnitz F M L. után küldötte, a* ki utói 
ugyan nem érte ötét, hanem a* dl 
maradt trupjainkat tauyáikról ki mozdította.

A ’ Fr. referva ármádiának fó vezérje Gene* 
ral Berthier, egy mindenüvé ki fzórt hirdetmé­
nyében arra íeikengeti, a’ Piemonti és Majlandi 
ifjúságot, hogy állyanak a’ Francziák melle , ’s 
egyesült erővel hadakozzanak a ’ Cisalpina Res* 
publikának ellenségei ellen. A ’ fzokás íz trónt , 
avval ketsegteti őket, hogy fenkinek se vagyonát, 
fent vallását háborgatni nem fogják, femmi vál­
tozás nem tefznek a’ Cathol. vallásban, a ’ melly
állapatban vólt a ’ Campo-Formiói békeíTcg után, 
a ’ háborúnak újabb el kezdödéseig Olafz Orfzág, 
abba fog viífza helyheztetődni s. a. t. De tulaj­
don károkon tapaíztalván azon tartományoknak 
lakosi a’ Frantzia igireteknek álhatatlanságát, igen' 
kevesen találtattak, a* kik édesgető igiretjeiknek 
hitelt adtak, és pártyokra állottak vólna.

Avval is nagyon kérkednek a ’ Frantzia pen­
nával és téntával irt Olafz Orfzági levelek, hogy 
az Anglusok intselkedeséböl a’ Korfzikai fzigetben
támadt pártolTág egéfzlen le tsendesedett, és hogy 
annak lakosi halván hazafioknak Bonaparte tő 
Conzulnak Olafz OiTzágban való léteiét, újabb re-
ményíéggel tőitek bé hazátoknak jövendőbeli bol­
dog íorfa eránt. Ennekfelette , hogy azokat a’ 
Brittusokat, a1 kik őket a’ Fr. Respublika ellen
való pártoifágra iügeriették , magok közzüi 
azték.



b) Német Orjxágbólf
£ ’ i

A* Monachiumi tudositássok ízeként, e’ fo­
lyó  holnapnak 12-ikén, ismét be menteka* Fran- 
cziák j4ugjfpurgba. A1 Gr. Meerfeld corpusa
viílza jött a ’ Lech folyóvizén, Lechhausen és 
Friedherg közt, és egy igen jó és bátorságos ta­
nyába telepedett le a ' B  avar iái Kerületben. -»Az 
Áichdból jött levelek is ezt bizonyittyák, *s azt 
befzéllik, hogy a’ Landsbergnáltal jött Fr. trup­
pok arra felé tartyák a’ kantárfzárt, és hogy Ju* 
him  12-ikén reggeltől fogva egéfz éltig hallatott 
az ágyuknak a’ ropogása, hanem kinek fzolgált
a ’ hadi fzerentse, kinek nem, arról egy igitské- 
vei í'em emlékeznek.

Arról is emlékezetét tefznek a’ Monachiumi
levelek, hogy Junius 13-ikán, 3 órakor dél után
Friedbergbe is bé mentek a ’ Francziák, mineku- 
tánna több órákig tartóztatták volna Őket az 
egyesült Auftriai és Baváriai truppok. Ezek, tok­
kal több lévén amazoknak a’ fzámok, kéntelení­
tettek a* nagyobb erőnek engedni; de igy is sok 
Frantziát küldöttek a* más világra. Azon ágyút, 
a ’ mellyet az egyesült feregek el vesztettek , a* 
Méfzáros hufzárjai viífza nyervén, az ellenség el­
len fordították. —  Egy Frantzia Oíztály íereg

Schvngauig nyomulni méreízlett.

Helvécziából.

Itten fok egy mattal ellenkező hirek
nek a ’ Moreau fő vezér kormánya alatt xcvo 
madiának állapatjáról az 5 ik Júniusi véres ts 
tói fogva. A d nyit bizony ottan tudunk, hogy

pdes

gyetlen egy hadi fogoly lem hozatottIta
dünkre, de febes felettébb fok 8
gása alatt. Ap Auftriai könny

pok
lovaífág a

fői
for
3 a • «
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sely és Schafhausen vidékér^ is ki fzokott portás­
ul menni.

A ’ Helvécziai közönséges levelek fzerént 
Graubundenbenis el kezdődött már az ellensé­

geskedés. Glárusból és Luzernából Írják , hogy 
azon óldalról erős ágyú durogások halattakvol-
n Junius 13 ikán. A ’ Sz Gotthárd hegyén
M oncej Fr. Generális vezérlése alatt által bújt 
feregnek egy colonnéja Valtelina felé vette az út­
ját. —  Lauzannán kereíztül tsak nem minden nap 
ízámos katonaság megyen a’ reserva ármádia 
után. —  A* Bijonndl Öfzve gyiilt második Fran­
c i a  referva ármádiához sok ember mondatik ta­
karodni.

Batava Respublika.
f  '

\

4

Fan Hoof Ex Director helyett van Schwin- 
den Amfterdá*ir>i Profeífort válafztotta a’ 2 ik Ka­
mara Diiectorra az eleibe tétetodÖtt 3. Candidá- 
tusok közzül. Eléggé vonogatta ugyan ő azon 
hivataltól magát, de minden mentségei kopafzak- 
nak találtatván , nolle velle fel kellett azt néki 
uálalni. —■ Eykenbroechy van dér Hoeven, és de 
Vifer Status rabokat, minden ellenek hozatott bün­
tető fzenfentzia alól fel óldozta az első Kamara; 
meg válik, helybe fogja e’ ennek végzését a ’ 2 ik 
Kamara hagyni,

A ’ Batava Respublikának tartományaiban lé­
vő Franczia hadi feregeknek fő vezérje General 
jiugereau , Hágából Herczogenbufchba tette ma­
ga hadi fő fzálláfát által, hanem a ’ hadiCommis- 
sariatus moít is Hágában vagyon.

Á ’ Vlifzlngeni és Dünkircheni kikötő helyeket
még moll is zarva tartyák az Anglus hajók, és 
még a ’ neutrai; hajókat fém engedik azokba bé 
menni. Azokat az Amerikai hajókat is, a ’ mely* 
lyek nádmézzt), kafféval, ’s több eféle Améri*



kai termésekkel voltának meg-térheive , \s oda
bé menni fzandé koztak, utasítottak. Azom-

a’ Hollandiaiban még is fok hajók bé lopódtak 
és Belgiomi kikötő helyekbe, vagy éjjel, vagy 
ollyankor, midőn az ellenkező tengeri ízelek 
miatt az Angius hadakozó hajóknak a’ tenger 
partjához közelíteni nem lehetelt.

Egy időtől fogva igen fok ember desert h o­
zott a’ Batava Respublikának ármádiájától. A* 
Belgák úgy vélekednek , hogy azokat az Angliai
emiíTariusok tsábittyák el, és vefztegetik meg pén 
zei ’s igiretekkel, és ezek mutatnak nékiek mó­
dot ’s alkdlmatofiagot a’ Whigti ízigetbe való me­
netelre , a’ hol tudniillik az Oraniai herczegi ck 
Hollandiai emigránsokból álló corpusa kv.nte- 
lyozik* Sch i vel i ngen ben, nemrégiben három y tnús 
ízemélyek fogattattak «I és vitelü k liagátM, a 
kiknél találtatott Írásokból ki is íüli,bogy ók va 
lóságos Angius kémek voltak.

Franczia Respublika.

Az Alsó'Mózai Ofztályban fok Frantzia emi
pransok fogattak el, es vettettek a 
Prcefecturának vigyázatja alá, addig 
dolgokra ügyelő minidé 
láltatott írások meg küldettek 
róllok. Egy olly emigráns

M. íl
S a bel

k a állok
rendeld! leizen
áltatott koztok.

ki Angius zsóldba lépvén be, fegy
hazája ellen.

Azt a’ Confpiratiot a’ melly a’ Brcíti Hot
tát meg gyújtan 1 és a’ FŐ Conzult meg ölni így

kéz
be adta

ki nyomozt
Policia

és a ’ Status Ta 
■ Fouchet polgár.

nek a’ Confpirationak a’ lej
tott han módot talált az

maradt felesége

Calais b 
el íz ok

R>' az o

■  E a
fogatta

Hát
fér• W4

je épen ollyán Folicia ininiítcrj volt XVIU. L-a.
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jósnak, mint Fouchét polgár a’ Franczia Respub*
Ilkának.

A ’ Párisi aTétozó Publicum mind úntalan a* 
Reserva Ármádia gyözedelmeinek árnyékos híré­
vel ketsegteti magát. Minden egyébb tárgyak­
ról el vonván figyelmeteirégét, úton, útfélen tsak

aerről befzéll egymásnak, ’s avval biztatty 
múlt eíztendöi bokros fzerentsétlenségek miatt el 
tsüggett reményféget, hogy nem fokára béke ífég- 

. fog Bonaparte fő Conzul Párisba vifzfzaget
térni.

Az Egyiptomból vifTza tért General Dejfc 
és Salicetti polgár, a* FŐ Conzulnak világosra 
deléséből, Oiafz Orfzágba fognak menni.

» CA

Pa (torét. Fo Süard. és az esmeretes
Ex-Director Barthelémy, a’ kik többekkel együtt 
Cayennébe fzámkivetésbe küldettek, de Bonapar­
te fő Conzulsiga alatt a ’ hazájokba vifíza
m fzabad got nyertek, a’ Párisi tudós
Társaságnak, az úgy nevezett Nationale Inítitu- 
tumnak tagjaivá tétetodtek, minthogy fzámkive
lésbe küldetések azok voltak. Ennek
a’ tudós Társaságnak néhány tagjai nagyo
gették

•  *suriöiaujuyian uvuauj LÖ./
ogy ezen Inttitumot másoktól nem fug

gővé kellene tenni; de femmire fe mehettek fok 
mazásaikjután is, sót végtére magok is meg esm 
ték, hogy a’ jó rendelt Statusban mindennek, m
den külombség néik 
géni.

a Felsőségtől keli fiig

K Iffber Generális két fzép Statuat küldött
tudós Társaságnak, a* meliynek 6 maga is
Az első az éreznek^azon fpecieséből való, a’ melly 
a ’ Technológiában Bronzenek neveztetik , és a 
régi Egyiptombelieknek kedves ifteneket O
adj k
Izis itten aíTzony képét ábrázolly

vagyon ki farag cs
a* ki ay TI

tkon meg öletett Osirisnek hóit tettét tartva
iaz ölében* (Énnek valóságos lattoriáját az E

0



gyiptomi látható igenekről való munkánkb 
lágolfan meg fogjuk magyarázni.)

VI
f i

darab medalliák küld
me
KI

a ’ fent nevezett tudós Társaság M
mintegy 2
G enerál,
Utnjának, a ’ meilyek közt egynéhány Arábiáik 
és pllyak is találtatnak, a’ meilyek a’ P tolemrn 
Királyok alatt verettek.

A ’ Vendei ofztályokb 
agynak a’ Chouanfok, b Ki

jabb mozdulásb
ályt kívánok . es

azokkal a’ lakosok ellen, a’ kik melléjek állani nem 
akarnak, nagyon kegyetlenkednek. Georz ve­

rjek, a ’ ki a’ Refpublikával lett tettetes megbé
kélléfe* « Angliába fzökött, ismét a napnyu-
goti ofztályokban van, és fok pénzt, ’s fegyvert

Guitem Ch vezervitt oda Angliából
is fel támadt, ’s amavval magát Öfzve kaptsol 
A z Iliéi és Filaine Ofztályokban 6000 fegyvert, 
és sok munitiót találtak a ’ republikanusi katonák. 
A ’ fegyverek mind Anglus mivek* —  Azok az 
Anglus hajók, a’ meilyek Quiberon környékén ma* 
togatták magokat, és a’ mellyekröl egy két ezer 
ember a’ fzárazra ki is fzállott, fok gabonátgj
töttek Öfzve, de vél o rajtok inenvén a* re
publikanusi feregek nem vihették ■ s

Bernadotte Generális, 8*ik Ju levelei
azt Írja, a* Fr> hadi míniíternek Carnotnak, hogy

r  _  e  é  a  A a  I  f  » ;  1

Mór bikán , és Quibe kö 5 20 linéa ha-
101 14 fregattái és fok fzállító háj lát-
I  v / i  ^ X  7 ;

tattak az Anglusoknak, a’ mellyeken 12000 ló­
ból hadi fereg vált Ellenek De.sburraux G
Rpra 11 rIU )V  4  u i  i t u » .ílitt küldötte Bernadotte, a’ ki öfzve tsapva
a* fzárazra ki fzállott Brittusok kai agy V erő n •
táft vitt kbztok égbe

Török Birodalom.

Azon flottától, a’ melly a’ Kapután Ba ,
az az Török Admirális vezérlése alatt fi.gyiptom-

A *



77 6

tómba el indúlt, még 8 bajok maradtak a’ Kon. 
fíantzinápolyi kikötő helyben, hanem azoknak 
sem lehet ott fokáig múlatni. —  Azok a’ hadi és 
hajó feregek, a ’ mellyeknek ezen flottára kellett 
vala fzállani, igen fok rendeietlenséget követtek 
el el indulások előtt, ’s nem kevés nyughatatlan- 
ságot okoztak a’ Konftantzinápolyban lakó Brit­
tusoknak, és másoknak is.

Paswan Oglu pártos Basa egy átallyában nem 
akar azon békelTéges fel tételekre állani, a ’ méllyé- 
két az uralkodó Zultán Se'lim ő eleibe tétetett. 
Valahányfzor még eddig a’ Fényes Porta hadi 
népével viaskodott, mindenkor gyözedelmet vett 
azokon. Nem régiben Seid A li  Basán i s , a’ ki 
5000 embert vezetett ellene, diadalmat vett Or* 
Jova környékén.

A ’ Konftantzinápolyi kereskedők avval vi- 
gafztallyák magokat, hogy újobban el kezdődött 
a’ Nagy Vezér, és KUbcr Fr. Generális közt a’ 
békefleges alkudozás. ~  Azok a’ kereskedő ha­
jók, a’ mellyek külÖmbkülÖmb féle portékákkal* 
és kéz mivekkel meg terhelve Egyiptomba men­
üi fzándékoztak, ismét ki üresitettek.

Azokból a’ Velenczei Ex Respublikához tar 
tozott fzigetekből, a ’ mellyeket a’ Francziák a* 
Campo Fsrmiói békeíTégben magoknak meg tar* 
tottak, hanem a’ múlt 1799-ik efztendőben az 
eggyesült Orofz és Török hajó feregek által töl-
lök el vétettek, egy AriftocraticaRespublikát tsi-
xiáltak az Orofz és Török Csáfzárok. A ’ nékiek 
adatott Conftitutió fzerént mástól ugyan fenkitol 
nem fognak függeni, hanem az Orofz Birodalom 
garantirozáfa mellett, tsak ugyan a’ Fényes Por­
ta védelme elatt fognak lenni, a’ melly jó téte-
ményeért 25000 piaftert fizetnek efztendonként. 
A ’ fő Kormány fzékjek, a’ fzigeteknek fzámához ke­
peit 13 fzeniéiyből fog állani. Ez az ő Conftitu-



iiójők , a’ ratificatio végett, Pétersburgba fog kül­
detni,

A ’ Francziáknak meg zaboláztatásokra Olafz 
Orfzágba és Egyiptomba küldetett Orofz hadako­
zó hajók, haza felé való útjokban, már a' Kon- 
ftantzinápolyi Canalisba meg érkeztek, a’ honnan 
mihelyt jói el kéfzülhetnek, mingyárt tovább fog­
nak evezni. A ’ Janinai Basa, a’ ki minden Gö­
rög Orízági Basák közt leg hatalmasaknak tarta- 
tik, minden tartományán kerefztül menő porté­
kád Karavanákat meg visgáltat, a' Klisai és több 
eroflegeket minden táborozásra fzükfégcs éleíTel 
meg to lt , ’s oily lábra fzáodékozik magát hely- 
heztetni, a* mellyen akárkivel is ízembe fzálhas- 
son. Ki ellen, és hová tzélozzanak ezen ó ké- 
fzületjei ya’ jövendő idő mutatja meg.

Német Bir.

A ’ Sz. György napján esni fzokott Lipsiai
vasár ebben az esztendőben meg lehetős volt,
fokkal jobb lett vólna, ha aí külső Orízági pén 
zeknek nagyon fel nem veretődött vólna a’ betsc. 
Az a’ Humphris nevezetű Londoni kereskedő, a 
ki mind a’ Frankfurti, mind a’ Lipsiai vásárokon
már gy néhány fzo vólt, és hogy a’ külső
Orfzági jó pénzt maga erfzényébe gyüjthefle, fok 
kai óltsóbban adta a’ portékáját
reskedők, mohán is 600000 
adott el. Azt mondják, hogy az Anglia

mint más ke-
portékát

Kór-
mányfzék parantsolatjábol miveli Ó azt, és hogy
minden kárát viíTza pótolja néki.

Elegyes .

A ’ Fényes Portának eddig vólt fcis-Effendi' 
/*, az az, külső dolgokra ügyelő minitterje azon 
okból, hogy Egyiptomban újobban «1 kezdődött

%



a’ háborúság, meg {bíztatott ezen hivatalijától *
rs helyette, a ’ tengeri dolgokra ügyelő miriilier 
lett Reis-Effendivé. —  Midőn Bonaparte fő Con­
sul az Aojiai völgyben, két vagy 3 Fr. Genera 
líflal együtt, recognoscirozdi ki ment vólna, egy?
AuRtiai ifjú tifztre és 45 köz emberre bukkánván 
rhég távolról igy kiáltott nékie i „ Meg álly , én
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vagy ok Bonaparte, te pedig, az álattad lévőkkel
együtt foglyaim vagytok. Ezen nem reménylett 
történeten egy kevéfFé meg rettenvén azifjútifzt, 
mit mivé Ilyen, eleinte nem tudta . hanem tsak 
hamar fel találván magátj neki bátorította em­
bereit, ’s el akarta Bonapartét fogni; de fzinte mi­
kor hozzá közelitett vólna i egy tsupört Frantzia 
lovas vadáfz katonák az erdőből ki bukkantak.

0

Egy Bouck rievü Svéciai Tudós, egy olly me­
chanica iró machinát talált, a ’ mellyel egyfzer- 
smind több Írásokat lehet az eleibe tétetett iráŝ  
ról le írni. A ’ Frahtziáknak Lech folyóvizéig elöb* 
re lett nyomulásoknak alkalmatoflagával* Pifche-
grü Fr. Ex-Gerierál, Aügfpürgoi oda hagyta
Münchenen kerefztül bellyebb vette magát a’ Ba- 
v áriái Kerületbe. —  Az Ingölílacfti érÖílég 3 hóF 
napra való eleíéggel providealtatött. A ’ Bavá- 
riai Váiafztó Fejedelemnek 28-ik Májusi közön­
séges parantsolatja fzerént, egy tifztviselőnék femi 
fzahad, az ellenségnek közelgetésekor, a’ maga 
helyét el hagyni. A* ki ázt taiveli, örököíTen meg 
fog hivataljától fofztatni. —  A ’ Berry herczeg az 
Artéziai Grófnak ifjabb fia, Nápolyba hajóra ül­
vén, Palermóba utazott. —* A ’ Berlini közönséges 
levelek izerént igen pompás temetése volt Feters- 
burgbaü Gr. SuwarowOrofz Feldmarfálriak, a’ ki
tudniillik a’ múlt Majus 18-ik napján meg háláló-
zott. Temető sírjához 15000 főből álló katona
$ag kisirte 1 fzomorú sípokkal és dobokkal
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Magyar Or fiáé.

F tss Vármegyéből, Szent Iván Havának 
ipfán. Elegendőképpen le nem lehet-irni

mü nagy örömmel fogadtatott ezen Nemes

ik

gyenkben
pedig

s geíz Vidékünkön mind
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mi né 
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fó, mind
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Genua Városának Felséges Fejedelmünk 
regei által lett meg-vetelének tudtunkra adása.
Ennek ízép példájául fzolgálhat kiváltképpen Mét- 
tóságos Udvari Tanátsos, és Királyi Alztalnok 
Szent Györgyi Horváth Sigmond Ur ö Nagysága. 
r: ■ - mint Felséges Királyunknak hii Jobbágya,

boldogságának mindenkori
Ki

*

’s kedves Hazánk
igaz kedvellője , mihelyeít hadi leregünknek 
ditsö új gyözödelmét meg-értettc 
den gyözödelmek’ adójának külö

0 g} mm
íláadato

sagat meg-tegy a korül-belói lakozó fz
Urasagokat magához hé 
béli tiiztyeit,

Ulvá bb rend
es

ván
bbágyait bé-paran 

B. Szent György Mezző Városában külön
háláado itteni tifzteletet tartatott. A ’ midőn is

napon Fő Tisztelendő Szombathelyi Kanonok, 
Generalis Vicarius, és Apatar JNagy r, kit
mái

is a’ fellyebb Méltóság
sen meg-kért, sípok, dobok, és trombiták

külö

gasai, 
alatt a ’

s az
Szer

ágyuknak gyakor izbéii ropogásai 
t Ambrus éneke el-mondásával a*Sz. 

Misét különös tzeremoniákkal, és a’ minden fe­
jői Öfzve gyülekezett sokaságnak jelenlétében el
mondotta, a nevezett Mező Városnak pedig sok 
tekintetből érdemes Lelki Páíztora, Titzt. Szabó

rövidsége ebJósef Ur az arra kivántató időnek
len-is ékeiken kélzített Magyar Beszédjével ilieta* 
tos Népet ezen minden rélzról nevezetes győző- 
delem eránt a’ kercíztényi háladatoíFagra in­
tegette, és hogy a’ gyözödelmek kút-rejét ízű- 
net nélkül való buzgó könyörgés által felséges 
Királyunk’ igazságos fegyverének további üereu»



sitése végett is kérjék, hathatőJTan Buzdítgatta
Hogy pedig M Földes

űri vendégjeit ezen örömre rendelt napon a
Uraság

_ 1 _•vi
gaíTágra annál jobban fel iudíthalía, őket pompás 
ebeddel* és fzéo nemzeti muzsikával mulattatta a1fzép nemzeti muzsiká val mulattatta

nem leli
a1

hol is,mivelTáblájánal mind igaz Hazafiak, ’ s jóKi 
rályokat fzeretö Üraságok voltak, 
annyira tsudálni, mint rajta örülni, 
bö poharak közt, Felséges Fejedelr
O tt, ’s több vitéz Bajnokjainknak egéífégekért 
fs további nagyobb fzerentséjekért a’ fzüntelen

Mélási

való ki-aitások hallattattak

Híradás.

Weber Simon Péternél, Pozsonyi Typog
fusn^l ki-jott , és találtatik ezen következendő 
k ö n y v :

Planum Tabulare, sive Decisiones Curiales 
per Excelsam Deputationem, a pice memor ice Ini- 
peratrice &* Regina Hungarice Diva M a r i a  T h e­
r e s i a  eatenus ordinatam collect ce* et in ordinem
redact ce Anno 7Ó0 Hunc vero in usum illo
r u m , qui Manufcripto carent, vel occajionem Tran
sumptum cum Originale in Curia Reg as
servato collationandi t 
vix ac ne vix evitare

X

Szép iró papirosra nyomtatv 
pojia papirosra

habent, adeoque errores 
pojjunt, typis dat ce, info lio.

es3 f ° r gyobb

* *
A z Ür Afzt alához kéf hat heti

iziális Könyörgések jöttek ki leg közelebb Kátzon 
8ad rétben, ’sa ’ nyomtatványok már Debreczen

rrok kötetlen 34 krbe le ízállitódtak Az *
mellyekból a’ ki fzerezni akar, irhát erántok fran*
kozott levelet, Munkátsra, Tifzt. Kömley János
U r hoz

ViIge o' második fertály E  .
D. D .S.




